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Fidoyilik – 
Vatanga xizmat demak!

https:/www.facebook.com/zarnews.uz @zarnews_uz https:/twitter.com/zarnews_uzZ www.zarnews.uz1913-yil aprel oyidan chiqa boshlagan

2023-yil 25-fevral, shanba, 
23 (23.744)-son

Inson aqli 
har narsaga 
yetadi, faqat 
uni ishlatishga 

hafsala, ishtiyoq va 
kuyinchaklik kerak, 

xolos

KUN
H IKMATI

Prezident qaroriga ko‘ra

Unga ko‘ra, 2023-yil 1-apreldan 2024-yil 1-mayga qadar eksperi-
ment tariqasida respublika budjetidan paxta va (yoki) g‘alla yetishtirishga 
ixtisoslashgan fermer xo‘jaliklariga ularning ishchilarining mehnatga haq 
to‘lash tarzidagi daromadlari bo‘yicha to‘langan jismoniy shaxslardan 
olinadigan daromad solig‘ini bir vaqtning o‘zida quyidagi shartlarga rioya 
qilinganda qaytarib berish tartibi joriy etilsin:

- qishloq xo‘jaligiga mo‘ljallangan har bir gektar yer uchun oyiga kami-
da bir nafar ishchining bandligi ta’minlanganda;

- har bir nafar ishchi uchun oyiga mehnatga haq to‘lash tarzidagi daro-
mad mehnatga haq to‘lashning eng kam miqdorining bir baravaridan kam 
bo‘lmagan miqdorda belgilanganda;

- paxta va (yoki) g‘alla yetishtirishga ixtisoslashgan fermer xo‘jaligi o‘tgan 
yil yakuni bo‘yicha Soliq kodeksining 57-moddasi talablariga javob berganda.

2023-yil 1-apreldan boshlab tadbirkorlik sub’ektlari yangi qurilgan 
ko‘p qavatli ishlab chiqarish binolari, shu jumladan, 2023-yil 1-yanvardan 
keyin foydalanishga topshirilgan binolar yuzasidan (respublikaning sha-
harlari, shuningdek, Toshkent viloyatining Zangiota, Qibray va Toshkent 
tumanlarida joylashgan binolar bundan mustasno) yuridik shaxslarning 
mol-mulkiga solinadigan soliq bo‘yicha hisoblangan summani uch qavat-
li binoga – 0,9, to‘rt qavatli binoga – 0,8, besh qavatli binoga – 0,7, olti 
qavatli binoga – 0,6, yetti va undan yuqori qavatli binoga – 0,5 pasaytiruv-
chi koeffitsiyentni qo‘llagan holda, bino foydalanishga topshirilgan oydan 
boshlab 3 yildan ortiq bo‘lmagan muddatga to‘laydi.

Yevroparlamentning 
O‘zbekiston bo‘yicha 
ma’ruzachisi Ilxan Kyu-
chuk boshchiligidagi 
delegatsiya Samarqandda 
bo‘ldi.

Mehmonlar viloyatda Yevropa 
Ittifoqi mamlakatlari hamkorligida 
tashkil etilgan sanoat korxonalari 
faoliyati bilan tanishdi. Shuningdek, 
Samarqanddagi muqaddas qadamjo 
va tarixiy obidalarni ziyorat qildi. 

Viloyat hokimi Erkinjon Turdimov 
bilan uchrashuvda O‘zbekiston va 
Yevropa Ittifoqi o‘rtasidagi munosa-
batlar yildan yilga mustahkamlanib 
borayotgani ta’kidlandi. Savdo-iqti-
sodiy, madaniy-gumanitar aloqalar 
tomonlar uchun manfaatli bo‘lmoqda. 

Viloyatimizda bugungi kunda 
Yevropa mamlakatlari kompani-
yalari bilan hamkorlikda 60 dan 
ortiq qo‘shma korxona faoliyat 
ko‘rsatmoq da. O‘tgan yil mintaqa 
va Yevropa Ittifoqi o‘rtasidagi tovar 

ayirboshlash hajmi 395 million AQSh 
dollarini tashkil etdi. Yevropa dav-
latlaridan Samarqandga kelayotgan 
sayyohlar soni ham so‘nggi yillarda 
ortgan. 2022 yilda ularning soni 150 
ming kishini tashkil etdi.

Tomonlar Yevropa Ittifoqi bilan 
munosabatlarni, xususan, savdo-iqti-
sodiy va madaniy aloqalarni yanada 
rivojlantirish, shuningdek, turizm, 
ta’lim va ijtimoiy sohalardagi ham-
korlikni mustahkamlash masalalarini 
muhokama qildilar.

Fermer xo‘jaligi 
ishchisining daromad 
solig‘i qaytarib beriladi

Davlatimiz rahbari tomonidan shu yil 23-fevral kuni 
“Qishloq xo‘jaligida aholi bandligini oshirish va yer 
uchastkalaridan samarali foydalanish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida” qaror qabul qilindi.

1. Quyidagilar:
Bozorlar va savdo komplekslari-

ning ma’muriyati tomonidan undirib 
olinadigan bir martalik yig‘imlar 
miqdorlari 1-ilovaga;

Bozorlar va savdo kompleksla-
rining ma’muriyati tomonidan bino, 
inshootlar va inventarlarni ijaraga 
berish va ko‘rsatiladigan majburiy 
xizmatlar uchun undiriladigan 
to‘lovlarning miqdorlari 2-ilovaga;

Bozor va savdo komplekslari-
ning ma’muriyati tomonidan maxsus 
ajratilgan joylarda og‘ir va katta 
o‘lchamdagi qurilish materiallarini 
sotish uchun to‘lovlarning miqdorlari 
3-ilovaga muvofiq tasdiqlansin.

2. Viloyat davlat soliq boshqar-
masi (A.Inogomov), viloyat Bozorlar 
va savdo komplekslari uyushmasi 
(T.Mamadaliyev)ga:

Viloyatdagi Bozorlar va savdo 
komplekslaridan tushadigan bir 
martalik yig‘imlar, ijara to‘lovi va 
ko‘rsatilgan xizmatlar qiymatini bel-
gilangan tartibda to‘liq undirilishini;

yangi tasdiqlangan bir martalik 
yig‘imlar, ijara to‘lovi va ko‘rsatil-
gan xizmatlar qiymati miqdorlari 
haqida viloyatdagi barcha bozorlar 
va savdo komplekslari, sotuvchi 
va xaridorlar e’tiboriga yetkazilishi, 
bu haqidagi ma’lumotlarni barcha 
ko‘rinarli joylarga joylashtirilishi 
hamda amalda tatbiq etilishi ustidan 
nazorat o‘rnatilishini;

ko‘rsatiladigan xizmatlar qiymati 
uchun to‘lovlarning holati bo‘yicha 
monitoring kuzatuvi yuritish va nati-
jalari yuzasidan viloyat hokimligiga 
aniq takliflar kiritib borilishini;

ko‘rsatiladigan xizmatlar uchun 
to‘lovlarning yangi miqdorlari to‘g‘ri 
qo‘llanilishi hamda to‘liq undirilishi 
va bozorlar daromadlarining belgi-
langan qismini mahalliy budjetga 
o‘z vaqtida o‘tkazilishi ustidan qat’iy 
nazorat o‘rnatilishini ta’minlash 
topshirilsin.

3. Viloyat hokimining 2022-yil 
15-martdagi “Viloyatdagi bozor va 
savdo komplekslarining ma’muriyati 
tomonidan undirib olinadigan bir 
martalik yig‘imlar, ijara to‘lovlari va 
ko‘rsatiladigan xizmatlar qiymati 
miqdorlarini belgilash to‘g‘risida”-
gi 112-7-0- Q/22-sonli qarori o‘z 
kuchini yo‘qotgan deb hisoblansin.

4. Viloyat hokimligi axborot xiz-
mati (M.Mirzayev), viloyat hokimligi 
“Axborot-kommunikatsiyalarini rivoj-
lantirish markazi” (A.Anvarov) ushbu 
qarorning ommaviy axborot vosi-
talarida chop etilishi hamda viloyat 
hokimligining rasmiy veb-sayti da 
joylashtirilishini ta’minlasin.

5. Mazkur qarorning ijrosini 
nazorat qilish viloyat hokimining 
birinchi o‘rinbosari v.v.b. F.Abilov 
zimmasiga yuklatilsin.

6. Ushbu qaror rasmiy e’lon qilin-
gan kundan e’tiboran kuchga kiradi.

Viloyat hokimi    E.TURDIMOV.

2023-yil 23-fevral      61-7-0-Q/23

(Qaror ilovasi bilan gazetamizning Zarnews.uz veb-sayti 
orqali tanishishingiz mumkin)

Samarqand viloyati hokimining QARORI

Viloyatdagi bozorlar va savdo 
komplekslari ma’muriyati 
tomonidan undirib olinadigan bir 
martalik yig‘imlar, ijara to‘lovlari va 
ko‘rsatiladigan xizmatlar qiymati 
miqdorlarini tasdiqlash to‘g‘risida

O‘zbekiston Respublikasining Soliq kodeksi, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2010-yil 26-apreldagi “Dehqon bozorlari va savdo komp-
lekslari faoliyatini tashkil qilishni yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi PQ-1326-sonli qaroriga muvofiq, viloyat Bozorlar va savdo 
komplekslari uyushmasining 2023-yil 12-yanvardagi (6-son) murojaati, 
viloyat moliya bosh boshqarmasining 2023-yil 23-yanvardagi (02/02-
38/98-son) va viloyat davlat soliq boshqarmasining 2023-yil 26-yanvardagi 
(20/5-12013-son) xulosalariga asoslanib, QAROR QILAMAN:

Samarqand shahridagi “Silk Road Sa-
markand” majmuasida Oliy Majlisning 
Inson huquqlari bo‘yicha vakili (ombuds-
man) institutiga asos solinganligining 28 
yilligi munosabati bilan “Inson huquqlari 
va erkinliklarining ishonchli himoyasi 
borasida o‘zaro hamkorlik” mavzusida 
xalqaro konferensiya o‘tkazildi. 

Tadbir Oliy Majlisning Inson huquqlari bo‘yicha 
vakili (ombudsman), Yevropada xavfsizlik va hamkorlik 
tashkilotining O‘zbekistondagi loyihalari muvofiqlashti-
ruvchisi, AQSh xalqaro taraqqiyot agentligining 
(USAID) huquqiy islohotlar dasturi bilan hamkorligida 
tashkil etildi. 

Unda yigirmaga  yaqin xorijiy mamlakatlarning 
inson huquq va erkinliklarini himoya qiluvchi vakolatli 
organlari hamda xalqaro birlashma vakillari, jumladan, 
Portugaliya, Serbiya, Vengriya, Turkiya, Ozarbayjon, 
Rossiya, Tailand, Marokash qirolligi, Qozog‘iston, 
Tojikiston, Qirg‘iziston davlatlari Ombudsmanlari ham-
da xalqaro tashkilotlar va diplomatik korpus vakillari 
bevosita va onlayn formatda ishtirok etdi.

Konferensiyaning ochilish marosimida Oliy Maj-
lis Senati Raisi T.Norboyeva, Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi Spikerining birinchi o‘rinbosari A.Saidov, 
BMT Taraqqiyot dasturining O‘zbekistondagi doimiy 
vakili Matilda Dimovska, YeXHTning O‘zbekistondagi 
loyihalari muvofiqlashtiruvchisi Xans-Ulrix Im so‘zga 
chiqdi.

– Mamlakatimizda Ombudsman instituti 1995-yil 
23-fevralida MDH davlatlari orasida birinchilardan 
bo‘lib joriy etilgandi, – dedi Oliy Majlisning Inson 
huquqlari bo‘yicha vakili (ombudsman) Feruza Eshma-
tova.  –O‘tgan davr mobaynida Ombudsman jamiyat 
hayotida o‘z o‘rnini topdi. Xalqaro Ombudsman institu-
ti, Yevropa Ombudsman instituti, Osiyo Ombudsmanlar 
Assotsiatsiyasi, Turkiy tilli davlatlar inson huquqlari 
bo‘yicha milliy institutlari va ombudsmanlari Assotsiat-
siyasi hamda Yevroosiyo Ombudsmanlari Alyansi kabi 
xalqaro birlashmalarning to‘laqonli a’zosiga aylandi. 
Bir qancha xorijiy mamlakatlarning inson huquqlari 

bo‘yicha milliy institutlari bilan o‘zaro hamkorlik 
to‘g‘risida 20 dan ortiq memorandum imzolandi. 

Tashkilotimizning 28 yilligiga bag‘ishlangan mazkur 
tadbirdan ko‘zlangan asosiy maqsad inson huquq va 
erkinliklarini ta’minlashda xorijiy davlatlar Ombuds-
manlari, milliy institutlari, vakolatli davlat organlari va 
xalqaro tashkilotlar bilan o‘zaro tajriba almashish va 
chet davlatlarida mehnat qilayotgan hamyurtlarimiz 
manfaatlarini himoya qilishda hamkorlikni kuchaytirish-
dan iborat.

Shuningdek, yoshlar, ayollar, nogironligi bo‘lgan 
shaxslar hamda jazoni ijro etish muassasalarida 
saqlanayotgan shaxslar huquqlarini himoya qilish va 
rag‘batlantirish yuzasidan mamlakatimizda olib bo-
rilayotgan keng qamrovli islohotlar mazmun-mohiyatini 

xalqaro hamjamiyatga yetkazish maqsad qilingan.
Xalqaro konferensiya o‘z ishini sessiyalarga bo‘lin-

gan holda olib bordi. Unda xotin-qizlar va yoshlar, 
nogironligi bo‘lgan shaxslar hamda jazoni ijro etish 
muassasalarida saqlanayotgan shaxslar huquqlarini 
himoya qilishning milliy va xalqaro mexanizmlari, Om-
budsmanning davlat idoralari hamda fuqarolik jamiyati 
vakillari bilan o‘zaro hamkorligi masalalari muhokama 
qilindi va o‘zaro tajriba almashildi. 

Xalqaro anjuman doirasida Vengriya va Serbiya 
davlatlari Ombudsmanlari bilan Oliy Majlisning Inson 
huquqlari bo‘yicha vakili (ombudsman) o‘rtasida ikki 
tomonlama hamkorlik memorandumlari imzolandi.

Konferensiya yakunlari bo‘yicha Samarqand rezol-
yutsiyasi qabul qilindi.

Keyingi ikki yilda kuz-qish mav-
sumida elektr energiyasi tanqis 
bo‘lib, uzilishlar soni ortib bor-
yapti. Odatda elektr tarmoqlari-
dagi navbatchi dispetcherlarga 
qo‘ng‘iroq qilib, nima uchun 
elektr yo‘qligi sababini so‘raymiz 
desak, go‘shakni olmaydi, doim 
band yoki ko‘targanida beradi-
gan javobi bitta: “Bizning aybi-
miz yo‘q, viloyatdan o‘chiryap-
ti”. Darhaqiqat, viloyat elektr 
tarmoqlari hududiy korxonasi 
tomonidan cheklovlar qo‘yilgan. 
Kamiga har bir tumanning elektr-
chilari ham bir kunda reja aso-
sida kuniga olti soatdan cheklov 
o‘rnatib olishgan. 

Bugungi kunda eng ko‘p murojaatlar Urgut 
tumani aholisidan bo‘lmoqda. Shu sababli 
tumandagi Dehqonobod hududiy elektr tarmo-
qlari korxonasida bo‘ldik.

Mazkur korxona tumandagi 29 mahalla-
ning 30 mingga yaqin xonadonini elektr bilan 
ta’minlaydi. Ularning 26740 tasiga “aqlli” 
hisoblagichlar o‘rnatilgan. 

O‘tgan yili hududda 70 ta yangi trans-
formatorning 32 tasi homiylar va aholi mab-
lag‘lari hisobidan qo‘yildi. “Obod mahalla” 
dasturi asosida Tersak qishlog‘iga 1 kilometr 
yopiq kabel tortilib, yangi transformator 
o‘rnatildi. 

– Ikki yildan buyon qishning sovuq kelishi 
tufayli transformatorlarga ortiqcha yuklama 
tushib, tez ishdan chiqyapti, - deydi Deh-
qonobod hududiy elektr tarmoqlari korxonasi 
direktori Qurbonali Davronov. - Ehtiyot qismlar 
topish va ta’mirlash qimmatga tushyapti. 
Shuning uchun har bir mahallaga bir kunda 
olti soatdan oshmagan holda cheklovlar bel-
gilashga majbur bo‘lyapmiz. Kun biroz iligan 
paytlarda elektr ta’minotini uzmaslikka harakat 
qilinyapti.           

(Davomi 2-sahifada) »»

MUAMMOGA 
YECHIM 
QUYOSH 
PANELLARI(mi?)

INSON HUQUQLARI VA 
ERKINLIKLARI HIMOYASIDA 
O‘ZARO HAMKORLIK ZARUR

SAMARQAND MEHMONLARI

Malayziya, Indoneziya, Turkiya, Hindiston, Suriya, 
Fransiya, Shveysariya, Portugaliya, Rossiya, Bang-
ladesh va boshqa davlatlardan dunyoga mashhur 
olimlar, din, fan va jamoat arboblari, shuningdek, 
turizm sohasi vakillari ishtirok etayotgan tadbir qat-
nashchilari Samarqanddagi muqaddas qadamjolar, 
tarixiy obidalar bilan tanishdi.

– Biz naqshbandiya tariqati asoschisi Bahovud-
din Naqshbandni o‘rganish asnosida islom olamida, 
ilm-ma’rifat tarixida o‘chmas iz qoldirgan buyuk 
shaxslarning hayoti, faoliyati haqida ham qimmatli 
ma’lumotlarga ega bo‘lyapmiz, – deydi indoneziya-
lik Muhibbul Tibri. – Shu paytgacha Imom Buxoriy, 
Az-Zamaxshariy, Al-Xorazmiy, At-Termiziy, Ibn Sino, 
Moturidiylarni o‘qiganmiz, o‘rganganmiz. Festival 
bahonasida islom olamida, ilm ahli o‘rtasida shuhrat 
qozongan ulug‘ zotlar bilan bog‘liq qadamjolarni 
ziyorat qilish nasib etganidan xursandmiz.

Mehmonlar Imom Buxoriy yodgorlik majmuasini 
ziyorat qilib, buyuk muhaddis nomi bilan ataladigan 
xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi faoliyati bilan tanishdi.

Bahovuddin Naqshband izdoshlari Samarqand ziyoratida
Shu kunlarda yurtimizda III xalqaro 
naqshbandiya turizm festivali o‘tkazilmoqda.



2 Kun mavzusi 2023-yil 25-fevral, 
shanba

(Davomi. Boshlanishi 1-sahifada).

AHOLI MUROJAATLARIGA E’TIBOR SHUMI?
Korxonada aholi murojaatlari bilan ishlashda kamchiliklar 

ko‘zga tashlanadi. Jumladan, jamoatchilik bilan ishlaydigan 
xodimning vazifasi farroshga yuklatilgan. Qayd etish daftari-
da so‘nggi marta 2022-yilning 31-yanvarida kelgan shikoyat 
haqida yozuv bor. Shuncha vaqt hech kim murojaat qilma-
gan ekan-da, degan fikr paydo bo‘lishi tabiiy.

O‘tgan yili elektr energiyasidagi muammolar to‘g‘risida 
aholidan tushgan 427 ta murojaatning 320 tasi Prezident 
virtual qabulxonasidan, yuztasi viloyat hokimligidan ijroga 
yuborilgan. Qo‘shimcha muddat so‘ralgan 15 ta shikoyat-
ning taqdiri noma’lum. 

QARZNI UNDIRISH OSON EMAS
Iste’molchilarning elektr ta’minoti korxonasidan 

bo‘lgan ko‘p yillik debitor qarzlari 32,1 milliard so‘mdan 
oshib ketgan. Jumladan, aholining qarzi 27,5 milliard 
so‘mni tashkil qiladi. O‘tgan yili elektr energiyadan 
qarzdorlar ro‘yxatidagi 78 nafar fuqaro, 19 ta ulgurji 
iste’molchiga dalolatnoma tuzilib, ish ko‘rish uchun sud-
larga o‘tkazilgan. 

– Ayrim iste’molchilarimiz elektr uchun yillar davomida 
pul to‘lashmaydi, - deydi korxona huquqshunosi Ramiz 
Karimov. - Ularga “aqlli” hisoblagichlar o‘rnatgan bo‘lsak-
da, qarzi borligi uchun ta’minotdan uzib qo‘yilgan. 

Qarzi bo‘lsa-da, o‘zboshimchalik bilan tarmoqqa ulanib 
olgan fuqarolar aniqlanib, dalolatnomalar tuzilgan va cho-
ra ko‘rish uchun sudlarga o‘tkazilgan.             

Bundan tashqari, “Tarxun Baraka zamini Nur” fermer 
xo‘jaligining 200 million so‘m, “Samariddin dalasi” fermer 
xo‘jaligining 108 million so‘m, “Bahron Nurullayev oltin zami-
ni” xo‘jaligining esa 55 million so‘mdan ortiq qarzi bor.  

QUYOSH PANELLARI: AVVAL XARAJAT, 
KEYIN DAROMAD
Mazkur korxona bosh muhandisi Qobil Eshqulov o‘z 

uyiga quyosh panellari o‘rnatib, ortiqcha ishlab chiqa-

rilgan elektr energiyasini davlatga sotayotganligi haqida 
eshitdik. Muhandis 2022-yilning iyun oyida uyining tomiga 
5 kilovatlik quyosh panellaridan o‘rnatgan ekan. Sentabr 
oyidan bugungi kungacha o‘zidan ortgan energiyaning 
736 kilovatini davlatga sotibdi.

- O‘tgan yili 53 million so‘mga quyosh panellari xarid 
qilgandim, kompaniya vakillari kelib, o‘zlari qo‘yib berish-
di, - deydi Qobil Eshqulov. - Uyimdagi 20 ga yaqin tejam-
kor lampochka, muzlatkich, televizor, kir yuvish mashinasi 
kabi maishiy texnikadan foydalanib kelyapman. O‘tgan 
yilning sentabr oyidan boshlab o‘zimdan ortgan elektr 
energiyaning har kilovatini 390 so‘mdan davlatga sotyap-
man. Muhimi, 3 yil davomida mol-mulk va yer solig‘idan 
ozod bo‘lganman.         

Bugun urgutliklar orasida muqobil energiya manbalari-
dan foydalanishni istovchilar soni oshib bormoqda. Bir 
qator korxona va tashkilotlar ham shu yo‘l orqali o‘z elektr 
ta’minotini yaxshilashga harakat qilishmoqda. Jumladan, 
tumandagi “Ideal” xususiy korxonasida soatiga 400 kVt 
tok ishlab chiqaruvchi quyosh fotoelektr stansiyasini qu-
rish ishlari olib borilmoqda. 

Prezidentimiz topshirig‘iga asosan, joriy yil-
da viloyatimizda 2 ming nafar, Urgut tumanida esa 
“Temir daftar”ga kiritilgan 260 nafar fuqaroning 
xonadoniga quyosh batareyalari o‘rnatiladi. Davlatimiz 
rahbarining yaqinda qabul qilingan qaroriga ko‘ra, 1 
kW/soat elektr energiya uchun davlat tomonidan 1000 
so‘mdan mablag‘ berishi belgilandi. Bu imtiyozlar-
ning berilishi muqobil energiya manbai o‘rnatuvchilar 
uchun ma’qul kelishi tabiiy. 

- Yanvar oyida ikkinchi sektor rahbarlari yordamida 3 
ta mahallada yashaydigan 10 nafar fuqaro xonadoniga 
1 kWt.lik muqobil energiya manbalari o‘rnatildi, - deydi 
korxona rahbari Qurbonali Davronov. – Mart oyida yana 
42 fuqaroning xonadoniga quyosh panellari qo‘yish re-
jalashtirilgan.  

Dilmurod TO‘XTAYEV, 
“Zarafshon” muxbiri.

Bunday sharoitda shamol va quyosh 
energiyasi manbalaridan foydalanish ham 
muhim ahamiyatga ega. Dunyo davlatlariga 
e’tibor qaratadigan bo‘lsak, Kosta-Rikada 
energiyaning 98 foizini qayta tiklanadigan 
manbalardan ishlab chiqariladi. Bu jarayon-
da gidro, geotermal, shamol, biomassa va 
quyosh energiyasidan foydalaniladi. Shot-
landiyada elektr energiyasiga bo‘lgan ehti-
yojning 97 foizdan ortig‘i qayta tiklanadigan 
manbalarga to‘g‘ri keladi. Germaniyada 
esa qayta tiklanadigan manbalar 2035 yilda 
100 foizga yetishi kutilmoqda. Xitoy shamol 
va quyosh energiyasini ishlab chiqarish 
bo‘yicha dunyoda yetakchi hisoblanadi. Pe-
kin 2025 yilga borib, energiyaning uchdan 
bir qismini qayta tiklanadigan manbalardan 
ishlab chiqarishni maqsad qilgan.

Endi yurtimizdagi imkoniyatlar va bugungi 
holat haqida to‘xtalsak. O‘zbekistonda yiliga 

o‘rtacha 300 kun quyoshli bo‘lib, bu juda kat-
ta energiya salohiyatiga ega ekanligimizdan 
dalolat. Bu salohiyatdan foydalanish orqali 
tabiiy gazga bo‘lgan ehtiyojni, atrof-muhitga 
bo‘lgan salbiy ta’sirni kamaytirish mumkin. 
2022-2026-yillarga mo‘ljallangan Taraqqiyot 
strategiyasida “yashil” energetikani rivojlanti-
rishga alohida e’tibor qaratilgan. Unga ko‘ra, 
2026-yilga borib O‘zbekistonda quyosh va 
shamol elektr stansiyalari hajmi 8000 MWtga 
yetkaziladi. Buning natijasida yurtimizda 
ishlab chiqarilayotgan elektr energiyasining 
25 foizi qayta tiklanuvchi energiya manbalari 
ulushini tashkil etadi. Bu yiliga qariyb 3 
milliard kub metr tabiiy gazni tejash imkonini 
beradi.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev qayta 
tiklanuvchi energiyadan foydalanishni 
kengaytirish masalalari bo‘yicha o‘tkazilgan 
yig‘ilishda bugungi kunda yurtimizda 2-3 

milliard kilovatt soat elektr energiyasiga 
qo‘shimcha talab borligi, kelgusi besh yilda 
esa bu ehtiyoj 10 milliard kilovatt soatga 
oshishi kutilayotganligini aytib, bunday 
vaziyatda eng samarali yo‘l uy, korxona, 
bog‘cha, maktab va shifoxonalarda muqo-
bil energiyadan foydalanishni ko‘paytirish 
ekanligini ta’kidladi. Birgina tejalgan gaz 
bilan yil davomida 1 million xonadonni tabiiy 
gaz bilan ta’minlash mumkin. Noan’ana-
viy energiya manbalaridan foydalanish 
mavjud gaz, elektr, ko‘mir zaxiralaridan 
iloji boricha kamroq foydalanishga zamin 
yaratadi. Shuning uchun energiya tejamkor 
texnologiyalarni takomillashtirish, ishlab 
chiqarish va xalq xo‘jaligiga joriy qilish 
yuqori naf keltiradi. Xususan, O‘zbekiston 
iqlim sharoitini hisobga olgan holda en-
ergiya saqlash tizimiga ega bo‘lgan quy-
osh fotoelektr tizimi orqali mahalliy elektr 
tarmog‘i bilan parallel holda ishlaydigan 
elektromobillarni tez zaryadlash qurilmasi 
ishlab chiqilgan. Bu tizim yiliga 32 ming 
kVt.soat elektr energiyasi ishlab chiqarib, 
950 ta elektromobilni zaryadlash imkoniyati 
yaratiladi hamda 11,2 ming kub metr tabiiy 
gaz tejalib, atmosferaga 19,8 tonna zararli 
gazlar chiqishining oldi olinadi.

Quyosh energiyasidan foydalanish baro-
barida yangi ish o‘rinlari yaratish mumkin. 
Xalqaro Mehnat Tashkiloti (XMT) tomonidan 
o‘tkazilgan tadqiqotga ko‘ra, qayta tiklanadi-
gan energiya sektori qazib olinadigan yoqilg‘i 
sektoriga qaraganda ishlab chiqarilgan elektr 
energiyasi birligiga ko‘proq ish o‘rinlarini 
yaratishi mumkin. Masalan, quyosh energiya-
si har bir MWt quvvatga 11 tagacha ish o‘rni 
yaratsa, ko‘mir esa har MWtga atigi 1-7 ish 
o‘rni yaratishi mumkin. Bu esa energiyadan 
foydalanish imkoniyatini yaxshilashi, energi-
yaga bo‘lgan talabni qondirishi bilan birga, 
ijtimoiy va iqtisodiy rivojlanishni yaxshilashi 
mumkinligini bildiradi.

O‘zbekistonning g‘arbiy hududlari 
shamol li hudud ekanligini inobatga olib, 
respublikamiz uchun ahamiyatga ega bo‘lgan 
yana bir muqobil energiya manbasi bu - 
shamol energiyasidir. Global shamol ener-
getikasi kengashi (GWYeC) ma’lumotlariga 
ko‘ra, shamol energetikasi quvvati ham jahon 
miqyo sida o‘sib bormoqda, bunda Xitoy, 

AQSh va Germaniya kabi davlatlar yetakchilik 
qiladi. Jahon statistikasi shuni ko‘rsatadiki, 
shamol energiyasi quvvati 2020-yilda 93 GWt 
ga oshgan bo‘lsa, 2026-yilga borib 1123 
GWtga yetishi kutilmoqda. 

Prezidentimiz Andijon, Namangan va 
Farg‘ona viloyatlarida bo‘lgan uchrashuv-
larida 160 MWtli quyosh panellari va 100 
ta mikroges qurilishini ta’kidladi. Ushbu 
vazifalar negizida Andijonda 41 ta, Naman-
ganda 32 ta va Farg‘onada 27 ta mikroges 
qurilishi boshlanadi.

Ijtimoiy soha ob’ektlarida “quyosh 
energiyasi”dan foydalanish uchun alohida 
kompaniya tashkil etiladi. Ushbu loyihaga 
200 million dollar mablag‘ ajratilib, kom-
paniya quyosh panellari va suv isitish quril-
malarini o‘zi o‘rnatadi va “yashil energiya”ni 
budjet korxonasiga sotadi. Kichik quyosh 
panelidan olinadigan 1 kilovatt-soat elektr 
energiya tannarxi o‘rtacha 450 so‘m, budjet 
tashkilotiga 800 so‘mga sotish mumkin.

Har bir korxona va jamoada ushbu 
afzalliklarni anglab yetadigan payt keldi, 
deb o‘ylaymiz. Institutimiz misolida olib 
qaraydigan bo‘lsak, institut o‘quv binolari, 
talabalar turarjoylari hamda sport binolari 
uchun 100 kilovatt quvvatli quyosh panellari 
o‘rnatilgan bo‘lsa, joriy yil iyun oyiga qadar 
umumiy quvvatti 230 kilovatt quvvatli quy-
osh panellari o‘rnatiladi. Bu jamoamizning 
yillik 660 ming kW/soat energiyaga bo‘lgan 
talabini to‘liq ta’minlash imkoniyatini beradi.

Prezidentimizning Jizzax viloyatiga tashrifi 
chog‘ida Jizzax politexnika instituti professori 
O‘rinboy Yo‘ldoshev bilan shu masaladagi 
muloqoti ham ko‘pchilik e’tiborini tortdi. U 
kishi o‘z takliflarini aytib, texnopark qurilishi 
boshlangani, u yerda quyosh panellari ishlab 
chiqarish liniyasi mavjudligi, xomashyo kelti-
rish uchun 3,5 milliard so‘m mablag‘ zaru-
rligini aytdi. Prezidentimiz O‘.Yo‘ldoshevning 
takliflarini ma’qullab, ortig‘i bilan mablag‘ 
ta’minlanishini ta’kidladi.

Xulosa shuki, quyosh va shamol en-
ergiyasi global miqyosda sezilarli o‘sishni 
va xarajatlarni kamaytirishni ta’minlovchi 
yagona va istiqbolli yo‘ldir.

Akbar SAFAROV,
O‘zbekiston-Finlandiya pedagogika 

instituti rektori.

Qarorga ko‘ra, tadbirkorlik sub’yekt-
larining 2023-yil 1-yanvarga nisbatan 
1-fevral holatiga oshgan (hosil bo‘lgan) 
soliq qarzini 2023-yil 1-martdan 1-iyul-
ga qadar foizlarsiz, qo‘shimcha shartlar 
qo‘ymasdan va ta’minot talab etmasdan 
teng ulushlarda bo‘lib-bo‘lib to‘lash-
ga ruxsat berildi. Bu borada soliq 
qo‘mitasiga soliq qarzini bo‘lib-bo‘lib 
to‘lash imkoniyatini berish to‘g‘risidagi 
arizalarni 5 kungacha muddatda ko‘rib 
chiqish vazifasi yuklatilgan. Shuningdek, 
tadbirkorlik sub’yektlarining soliq qarzi-
ga penya hisoblash 2023-yil 1-aprelga 
qadar to‘xtatilgan. 

Tashqi savdo operatsiyalari bo‘yicha 
muddati o‘tgan debitor qarzdorlik uchun 
xo‘jalik yurituvchi sub’yektlarga jarimalar 
qo‘llanilishi, shuningdek, mazkur qaror 
kuchga kirguniga qadar qo‘llanilgan 
jarimalar undirilishi 2023-yil 1-aprelga-
cha to‘xtatildi.

Bundan tashqari, tadbirkorlik sub’yekt-
lariga 2022-yil dekabr va 2023-yil yan-
var-fevral oylarida davlat mulkidan foyda-
langanlik uchun ijara to‘lovlarini 2023-yil 
1-martdan 1-iyulga qadar teng ulushlarda 
bo‘lib-bo‘lib to‘lashga ruxsat berildi.

Davlat mulkidan foydalanish yuzasi-
dan 2022-yildan buyon amalda bo‘lgan 
ijara shartnomalari bo‘yicha ijara 
to‘lovlari miqdori 2023-yil 1-aprelga 
qadar o‘zgarishsiz qoldirildi.

Tadbirkorlik sub’yektlari tomonidan 
bo‘lib-bo‘lib to‘lash sharti bilan sotib 
olingan davlat aktivlari bo‘yicha 2022-
yil dekabr va 2023-yil yanvar oylarida 
to‘lanishi lozim bo‘lgan to‘lovlar, shu 
jumladan, dastlabki to‘lov to‘lanmagan-
ligi uchun foizlar va penyalar hisoblash 
2023-yil 1-aprelga qadar to‘xtatib turili-
shi belgilangan.

 2022-yil dekabr va 2023-yil yan-
var oylarida davlat xaridlari doirasida 
tuzilgan shartnomalar shartlari havo 
haroratining keskin sovib ketishi tufayli 
bajarilmaganligi uchun tadbirkorlik 
sub’ektlariga davlat buyurtmachilari 
(shu jumladan, ustav fondida davlat 
ulushi 50 foiz va undan yuqori bo‘lgan 
korxonalar) tomonidan jarima va pen-
yalar qo‘llanilmaydi.

Havo haroratining keskin sovib 
ketishi oqibatida qiyinchiliklarga duch 
kelgan tadbirkorlik sub’yektlariga nis-
batan 2023-yil 1-aprelga qadar davlat 
foydasiga undiruvlar bilan bog‘liq sud 
hujjatlari va boshqa organlar hujjatlari-
ning majburiy ijrosi to‘xtatib turiladi.

Asosiysi, Prezident qarori bilan Marka-
ziy bankka tijorat banklari bilan birgalikda 
joriy qish mavsumida havo haroratining 
keskin sovib ketishi tufayli talofat ko‘rgan 
tadbirkorlik sub’ektlarining:

- kreditlari bo‘yicha 2023-yil yan-
var-mart oylari uchun to‘lovlar muddati-
ni 2023-yil 1-iyunga qadar uzaytirish;

- muddati o‘tgan kreditlariga jarima 
sanksiyalari va garov ta’minoti bo‘yicha 
2023-yil 1-aprelga qadar undiruv cho-
ralarini qo‘llamaslik;

- faoliyati uzluksizligini ta’minlashga, 
shu jumladan, vaqtinchalik pul oqimlari-
dagi uzilishlarini qoplash va aylanma 
mablag‘larini to‘ldirishga yo‘naltirilgan 
qisqa muddatli (revolver) kredit mahsu-
lotlarini oldindan ma’qullangan (modul) 
qarorlar asosida taklif etish;

- nosoz holga kelgan asosiy vositala-
rini ta’mirlash uchun kreditlar ajratish;

- kredit byurolarida kreditlari 
bo‘yicha to‘lovlar muddatining uzaytir-
ilishini ularning kredit tarixi va skoring 
ko‘rsatkichlarini tekshirishda inobat-

ga olmaslik bo‘yicha tegishli choralar 
ko‘rish vazifasi yuklatilgan.

Shuningdek, Tadbirkorlik faoliyatini 
qo‘llab-quvvatlash davlat jamg‘armasiga 
tadbirkorlik sub’yektlariga havo harorati-
ning keskin sovib ketishi oqibatida nosoz 
holga kelgan asosiy vositalarni ta’mirlash 
uchun ajratilgan kreditlar bo‘yicha:

- kredit summasining 50 foiziga-
cha (50 foizi ham kiradi), lekin umumiy 
qiymati 2,5 milliard so‘mdan oshmagan 
miqdorda kafillik berish;

- Markaziy bank asosiy stavkasining 
1,5 baravaridan oshmaydigan kreditlar 
bo‘yicha foiz stavkasining Markaziy 
bank asosiy stavkasidan oshadigan, 
biroq asosiy stavkaning 30 foizidan 
ko‘p bo‘lmagan qismini qoplash uchun 
kreditning butun davri, biroq kredit 
olingan kundan boshlab 24 oydan ortiq 
bo‘lmagan muddatda kompensatsiya 
taqdim etilishi belgilangan.

Yuqoridagilarga asosan, shartno-
ma shartlari buzilishiga havo harorati-
ning keskin sovib ketishi sabab bo‘lishi 
natijasida ko‘rilgan zarar yoki boshqa 
huquqiy oqibatlarni tomonlar o‘rta-
sida o‘zaro tinch yo‘l bilan hal qilish 
imkoniyati topilmasa, nizo yechimiga 
faqat havo haroratining keskin sovib 
ketishini “Fors -major” holati deb topish 
to‘g‘risida sertifikat olishning zaruriyati 
tug‘ilgan tadbirkorlik sub’yektlari yozma 
ariza bilan Savdo-sanoat palatasining 
Samarqand viloyat hududiy boshqarma-
siga yoki (99)770-05-22, (91)548-76-70 
telefon raqamlariga murojaat qilishlari 
mumkin. 

E.RO‘ZIYEV, 
Savdo-sanoat palatasi viloyat 

hududiy boshqarmasi boshlig‘i 
o‘rinbosari.

Qurilishlarning 
zilzilabardoshligi 
QANDAY 
TEKSHIRILADI?

Shaharsozlik kodeksida qurilishni nazorat 
qilishda tomonlarning funksional majburiyat-
lari belgilangan. Ya’ni, shaharsozlik faoliyati 
sub’yektlari tomonidan qurilishga tayyor-
garlik ko‘rish va  shaharsozlik hujjatlarini 
ishlab chiqish hamda qurilish-montaj, ishga 
tushirish, sozlash ishlarini bajarish qat’iy 
nazorat qilinadi. Shuningdek, ob’yektni foyda-
lanishga qabul qilishda shaharsozlik to‘g‘risi-
dagi qonun hujjatlari, shaharsozlik norma va 
qoidalari talablariga rioya etilishi tekshiriladi. 

Ob’yektlarni qurish 
chog‘ida qurilish ustidan 
davlat nazorati, buyurt-
machining texnik nazorati, 
ishlab chiquvchining mualliflik 
nazorati va pudratchining 
ichki nazorati bo‘lishi talab 
etiladi. Qonunchilikka ko‘ra, 
bino va inshootlarning zilzila-
bardoshliligiga ta’sir qiluvchi, 
shuningdek, fuqaro hayoti 
va sog‘lig‘iga tahdid soluvchi 
konstruktiv qoidabuzarliklar 
aniqlangan taqdirda qurilish- 
montaj ishlari to‘xtatib 
qo‘yiladi va demontaj ishlar-
ining  amalga oshirilishi talab 
qilinadi. Agar sifatsiz qurilish 
materiallari, konstruksiyalar 
hamda buyumlar qo‘llanil-
gan bo‘lsa, ularni ishlab 
chiqarishni, realizatsiya qilish 
hamda qo‘llashni to‘xtatib 
turish haqida tegishli davlat 
organlari va tashkilotlarga 
taqdimnomalar yuboriladi. 

Bu jarayonda qurilishda 
nazorat inspeksiyasi tomoni-
dan mahalliy ijro etuvchi 
hokimiyat organlari, nodavlat 
notijorat tashkilotlari vakillari, 
ilmiy-texnik va ilmiy-tad-
qiqot tashkilotlari ekspertlari 

ishtirokida  davlat nazorati tar-
tibida tekshiruvlar o‘tkaziladi. 

Jumladan, ob’yektdagi 
ichki nazorat ishlari pudrat-
chi tomonidan kamchiliklarni 
o‘z vaqtida aniqlash hamda 
ularni bartaraf etish va oldini 
olish maqsadida amalga 
oshiriladi. Fuqarolik kodek-
sining tegishli moddalarida 
qurilish ishlarida sifatga ka-
folat berish hamda ular lozim 
darajada bajarilmagan taqdir-
da pudratchining javobgarligi 
ham belgilangan. 

 Shuni alohida ta’kidlash 
kerakki, loyiha tashkilot-
lari tomonidan qurilishlar 
hududning belgilangan 
seysmik baliga ko‘ra (7,8,9) 
rejalashtirilgan  holda 
loyihalashtiriladi. Ekspertiza 
organlari tomonidan qa-
bul qilinayotgan hujjatlarda  
ob’ektning loyiha smeta 
hujjatlari,  yig‘ma ekspertiza 
xulosasi (bunda yong‘in xavf-
sizligi va seysmik bardosh-
liligi inobatga olinishi zarur)  
olinadi.

Viloyat qurilish bosh 
boshqarmasi axborot 

xizmati.

Mamlakat iqtisodiyoti va aholi soni o‘sishi bilan elektr iste’moli ham 
kundan-kunga oshmoqda. So‘nggi besh yilda yurtimizda xonadon-
lar 1 million 260 mingtaga ko‘paydi, korxonalar soni 260 mingtaga 
yetgan. Bular elektr energiyasiga bo‘lgan talabni 35 foizga oshirdi. 
Xususan, dunyoning rivojlangan davlatlarida ham energiyaga bo‘lgan 
talabning ortishi sabab zamonaviy, ekologik toza energiyalardan foy-
dalanish talab etilyapti.

Yanvar oyidagi anomal sovuq tadbirkorlar faoliyatiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatdi. Qiyinchiliklarga 
duch kelgan tadbirkorlarni qo‘llab-quvvatlash va faoliyatini qayta tiklash uchun 2023-yil 3-fevral 
kuni Prezidentimizning “Havo haroratining keskin sovib ketishining iqtisodiyotga salbiy ta’sirini 
kamaytirish uchun tadbirkorlik sub’yektlarini qo‘llab-quvvatlash chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 
qarori qabul qilindi.

Sovuqdan zarar ko‘rgan 
tadbirkorlarga ko‘mak beriladi

MUAMMOGA YECHIM 
QUYOSH PANELLARI(mi?)

BIR RAQAM SHARHI
Viloyat statistika boshqarmasi ma'lumotlariga 

ko‘ra, joriy yilning yanvar oyida import hajmi 
114,4 million AQSh dollarini va 2022-yilga nisbatan 
96,5  foizni tashkil etdi.

Import tarkibida eng yuqori ulush kimyoviy 
vositalar va boshqa toifalarga kiritilmagan shunga 
o‘xshash mahsulotlar  (26,2 foiz), sanoat tovarlari  
(24,6 foiz), hamda mashinalar va transport asbob-
uskunalari (23,3 foiz) hisobiga to‘g‘ri keldi.



3Tabiat va inson2023-yil 25-fevral, 
shanba

T/r Ob’yekt nomi Balansda saqlovchi tashkilot nomi Joylashgan manzili
Umumiy yer 

maydoni (ga.)
Bino va inshootlarning umumiy 

egallagan maydoni (kv.m.)
Savdolarga chiqarilgan 

boshlang‘ich narxi (so‘m)
Savdo sanasi

Ariza berishning 
oxirgi muddati

1
Bo‘sh turgan molxona va 
agrofirma bino inshootlari

Bo‘sh turgan ob’yektlardan samarali 
foydalanishni tashkil etish markazi viloyat 

hududiy boshqarmasi

Samarqand viloyati Qo‘shrabot tumani, 
“Qo‘rg‘on” MFY, Qo‘rg‘on qishlog‘i, 862 va 

57-uylar
303,11 11 084,07 101 006 350 000,0 27.03.2023-y. 27.03.2023-y.

2 Sobiq ma’muriy bino
Bo‘sh turgan ob’yektlardan samarali 

foydalanishni tashkil etish markazi viloyat 
hududiy boshqarmasi

Samarqand viloyati Kattaqo‘rg‘on shahri, 
“Zarafshon” MFY, Qoradaryo ko‘chasi, 

1/1-uy
0,300634 851,21 1 753 600 000,0 27.03.2023-y. 27.03.2023-y.

Barcha yuridik va jismoniy shaxslar, shu jumladan, chet el investorlari diqqatiga!
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 18-martdagi “Iqtisodiyotda davlat ishtirokini yanada qisqartirish va xususiylashtirishni jadallashtirishga oid qo‘shimcha

chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-168-son qaroriga muvofiq, davlat va davlat ishtirokidagi korxonalarning bo‘sh turgan ko‘chmas mulk ob'yektlari hamda ulushlari
“E-auksion” elektron savdo platformasi orqali sotilishi belgilangan davlat mulki ob'yektlari bo‘yicha

SAVDOLAR E'LON QILINADI

Auksionda qatnashish tartibi

to‘g‘risida:

Ushbu ob’yektlarni “E-IJRO AUKSION” yagona 

elektron savdo platformasi orqali sotib olish Davlat 

aktivlarini boshqarish agentligi qoshidagi “Elektron 

onlayn auksionlarni tashkil etish markazi” DUKning 

“e-auksion.uz” sayt maydonchasida o‘tkazilishi re-

jalashtirilgan. Savdolarda qatnashish istagida bo‘lgan 

jismoniy va yuridik shaxslar xatlov va baholash ishlari 

yakunlangandan keyin “e-auksion.uz” saytida qoi-

dalar bilan tanishgan holda ro‘yxatdan o‘tib, savdo 

jarayonlarida qatnashishlari mumkin.

Ro‘yxatdan o‘tgan jismoniy va yuridik shaxslar 

davlat xizmatlari markazi yoki “E-auksion” elektron 

savdo platformasi orqali elektron raqamli imzo serti-

fikatlarini olishi mumkin. 

Auksionda qatnashish

uchun ariza berish:

Ro‘yxatdan o‘tgan va elektron raqamli imzoga 

ega bo‘lgan jismoniy va yuridik shaxslar “e-auk-

sion.uz” saytida yaratilgan “Shaxsiy kabinet”lari 

orqali kirib, o‘tkaziladigan auksionlar ro‘yxatidan 

o‘ziga kerakli ob'yektni tanlashi va u haqida tegishli 

ma'lumotga ega bo‘lishlari mumkin. Auksion sav-

dosiga qo‘yilgan har bir mol-mulkka tizim o‘ziga 

xos takrorlanmaydigan LOT raqami beradi.

Auksion savdosida qatnashmoqchi bo‘lgan 

jismoniy va yuridik shaxslar bino haqidagi ma’lu-

motlarga ega bo‘lib, shu yerda ko‘rsatilgan bank 

rekvizitlariga ko‘rsatilgan zakalat mablag‘ini to‘la-

gan (to‘lov hujjatida auksiondagi LOT raqami 

ko‘rsatilishi kerak) holda auksion savdosida qat-

nashish uchun elektron tarzda ariza berishlari lozim.

Elektron tarzda ariza berish jarayonida ishtirok-

chi tomonidan elektron raqamli imzo bilan imzola-

gan holda ariza yuboriladi. Ariza elektron tarzda 

yuborilgach, ishtirokchining “Shaxsiy kabineti”ga 

ariza qabul qilinganligi yoki qaytarilganligi to‘g‘risi-

da javob xabari keladi. Auksion savdosida qatnash-

ish uchun ariza berish saytda ko‘rsatilgan mud-

datda to‘xtatiladi.

Auksion jarayoni:

Ishtirokchilar tomonidan savdoda qatnashish 

uchun ariza berilgandan so‘ng, savdo boshlanadi-

gan kunda (vaqtda) ishtirokchilar “e-auksion.uz” 

saytida maxsus login va parollarini tergan holda 

“Shaxsiy kabinet”ga kiriladi va “Kabinet”ga o‘til-

gandan so‘ng “Mening auksionlarim” bo‘limidan 

qatnashmoqchi bo‘lgan auksion tanlanadi.

Shunda dastur tomonidan “Ishtirok etishni tas-

diqlash” so‘raladi, ishtirok etish tasdiqlangandan so‘ng 

savdo jarayonida ishtirok etish mumkin bo‘ladi (auksion 

savdo o‘tkazish kuni soat 10:00 da boshlanadi).

Auksionda qatnashuvchilarga dastur tomonidan 

alohida tartib raqam beriladi. 

Auksionning boshlanishi ishtirokchilardan LOTni 

boshlang‘ich narxdan bitta qadamga oshirilgan 

narxda sotib olish bo‘yicha taklifni tasdiqlashni 

so‘rashdan boshlanadi. Agar, taklif berilgandan ke-

yin 10 daqiqa davomida auksion ishtirokchilaridan 

biri belgilangan qadamga oshirilgan LOT narxini 

tasdiqlasa, ke yingi taklifni tasdiqlash uchun vaqt 

yana 10 daqiqaga uzaytiriladi. 

Agar, tasdiqlangan oxirgi taklifdan so‘ng 10 

daqiqa davomida keyingi oshirilgan LOT narxi 

bo‘yicha taklif auksion ishtirokchilarining birortasi 

tomonidan tasdiqlanmasa, savdo auksion natijalari 

haqidagi bayonnomani avtomatik tarzda shakl-

lantirgan holda yakunlanadi. LOT narxi bo‘yicha 

taklifni oxirgi tasdiqlagan ishtirokchi auksion g‘olibi 

deb topiladi. Shundan so‘ng ishtirokchiga g‘oliblik 

bayonnomasi topshiriladi yoki ishtirokchi bilan ke-

lishgan holda pochta jo‘natmasi orqali yuboriladi. 

Savdolar natijalari bo‘yicha g‘oliblik bayon-

nomasi Davlat aktivlarini boshqarish agentligi 

Samar qand viloyati hududiy boshqarmasiga taqdim 

etilgan sanadan boshlab 10 kundan kechikmay 

oldi-sotdi shartnomasi tuziladi.

Auksionda ishtirok etgandan so‘ng g‘olib 

bo‘lmagan ishtirokchilarga zakalat pullarini ishtirok-

chilarning elektron tarzda bergan arizalariga asosan 

ko‘rsatilgan hisob raqamga qaytarib beriladi yoki 

keyingi savdolarda qatnashish uchun o‘tkazilishi 

mumkin.

Qo‘shimcha ma’lumotlarni olish uchun 

manzil: Samarqand shahri Kamol Otaturk 

ko‘chasi, 21-uy. Davlat aktivlarini

boshqarish agentligi Samarqand

viloyati hududiy boshqarmasi davlat

aktivlarini sotishga tayyorlash va sotish 

ishlarini muvofiqlashtirish bo‘limi.

Ma’lumot uchun telefonlar:

66-233-96-64, 99-447-17-70

Faks: 66-233-73-54

“Facebook”dagi rasmiy sahifa:

Sam Dav Aktiv

Veb-sahifa: privatization.davaktiv.uz

Internet tarmog‘idagi veb-sayt:

samarqand@davaktiv.uz

REKLAMA, E’LONLAR, BILDIRISHLAR / Gazetamiz haftada  uch marta - seshanba, payshanba va shanba kunlari chop etiladi / Gazetada chop etilayotgan reklama va e‘lonlar tezkor, samarali va hamyonbop / MUROJAAT UCHUN TELEFON: 66-233-91-56

DA’VOLAR BO‘LSA...
Samarqand shahrida xususiy amaliyot 

bilan shug‘ullanuvchi notarius Umarov Akmal-
jon Shavkatovich notarial idorasida marhum 
Zayniyeva Mavludaga (2022-yil 26-yanvarda 
vafot etgan) tegishli mol-mulk uchun mer-
os ishi ochilmoqda. Shu munosabat bilan 
merosxo‘rlarning Umarov Akmaljon Shavka-
tovich notarial idorasiga murojaat etishlarini 
so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Abdurah-
mon Jomiy ko‘chasi, 17-uy.

* * *
Samarqand tumanida xususiy amaliyot bi-

lan shug‘ullanuvchi notarius Normatov Mur-
od To‘ychiyevich notarial idorasida marhum 
Sattarova Dilnoza Salimdjanovnaga (2021-yil 
12-sentabrda vafot etgan) tegishli mol-mulk 
uchun meros ishi ochilmoqda. Shu munosa-
bat bilan merosxo‘rlarning Normatov Murod 
To‘ychiyevich notarial idorasiga murojaat etish-
larini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand tumani Andijoni 
mahallasi.

* * *
Payariq tumanida xususiy amaliyot bi-

lan shug‘ullanuvchi notarius Ashurova Dila-

fruz Ziyodullayevna notarial idorasida mar-
hum Adilov Xayrulla Alimovichga (2021-yil 
19-aprelda vafot etgan) tegishli mol-mulk 
uchun meros ishi  ochilgan. Shu munosa-
bat bilan merosxo‘rlarning Ashurova Dilafruz 
Ziyodullayevna notarial idorasiga murojaat 
etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Payariq tumani Chelak sha-
harchasi, Istiqlol ko‘chasi, 110-uy.

* * *
Jomboy tumanida xususiy amaliyot bilan 

shug‘ullanuvchi notarius Azizov Jahongir Ilho-
movich notarial idorasida marhum Mamatov 
Maxmud Yuldoshevichga (2021-yil 4-avgustda 
vafot etgan) tegishli mol-mulk uchun meros 
ishi ochilmoqda. Shu munosabat bilan meros-
xo‘rlarning Azizov Jahongir Ilhomovich notarial 
idorasiga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Jomboy tumani Abdulla Qur-
bonov mahallasi, Saroy ko‘chasi.

* * *
Oqdaryo tumanida xususiy amaliyot 

bilan shug‘ullanuvchi notarius Sadullayev 
Jamshidxon Safoxonovich notarial idorasi-
da marhum Zubaydov Nematilloga (2020-yil 
3-yanvarda vafot etgan) tegishli mol-mulk 
uchun meros ishi ochilmoqda. Shu muno-

sabat bilan merosxo‘rlarning Sadullayev 
Jamshidxon Safoxonovich notarial idorasiga 
murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Oqdaryo tumani Loyish sha-
harchasi Amir Temur ko‘chasi.

* * *
Samarqand shahrida xususiy amaliyot bi-

lan shug‘ullanuvchi notarius Tursunov Suhrob 
Berdiqulovich notarial idorasida marhum 
Avakova Svetlana Sokratovnaga (2022-yil 
21-iyunda vafot etgan) tegishli mol-mulk 
uchun meros ishi ochilmoqda. Shu munos-
abat bilan merosxo‘rlarning Tursunov Suhrob 
Berdiqulovich notarial idorasiga murojaat 
etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Beruniy 
ko‘chasi, 200-uy, 3-xona.

* * *
Samarqand shahrida xususiy amaliy-

ot bilan shug‘ullanuvchi notarius Tursunov 
Suhrob Berdiqulovich notarial idorasida mar-
hum Xatamova Irina Sakratovnaga (2012-yil 
24-avgustda vafot etgan) tegishli mol-mulk 
uchun meros ishi ochilmoqda. Shu munosa-
bat bilan merosxo‘rlarning Tursunov Suhrob 
Berdiqulovich notarial idorasiga murojaat 
etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Beruniy 
ko‘chasi, 200-uy, 3-xona.

* * *
Samarqand shahrida xususiy amaliy-

ot bilan shug‘ullanuvchi notarius Tursunov 
Suhrob Berdiqulovich notarial idorasida mar-
hum Aloyan Elena Sokratovnaga (2004-yil 
15-sentabrda vafot etgan) tegishli mol-mulk 
uchun meros ishi ochilmoqda. Shu munosa-
bat bilan merosxo‘rlarning Tursunov Suhrob 
Berdiqulovich notarial idorasiga murojaat 
etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Beruniy 
ko‘chasi, 200-uy, 3-xona.

* * *
Samarqand shahrida xususiy amaliy-

ot bilan shug‘ullanuvchi notarius Jo‘rayev 
Kamoliddin Muhiddinovich notarial idorasi-
da marhum Kosimova Maloxatga (2020-yil 
25-fevralda vafot etgan) tegishli mol-mulk 
uchun meros ishi ochilmoqda. Shu muno-
sabat bilan merosxo‘rlarning Jo‘rayev Ka-
moliddin Muhiddinovich notarial idorasiga 
murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri O‘zbekis ton 
ko‘chasi, 35-uy.

* * *

Payariq tumanida xususiy amaliyot bilan 
shug‘ullanuvchi notarius Ortiqboyev Aziz Azam-
atovich notarial idorasida marhum Muxiddinov 
Lochin Xudaynazarovichga (2022-yil 11-avgustda 
vafot etgan) tegishli mol-mulk uchun meros ishi  
ochilgan. Shu munosabat bilan merosxo‘rlarning 
Ortiqboyev Aziz Azamatovich notarial idorasiga 
murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Payariq tumani Chelak sha-
harchasi, Istiqlol ko‘chasi, 73-uy.

* * *
Samarqand shahrida xususiy amaliyot 

bilan shug‘ullanuvchi notarius Saidova Za-
rina Xisravovna notarial idorasida marhum 
Boltayev Xashimga (1963-yil 18-iyunda va-
fot etgan) tegishli mol-mulk uchun meros 
ishi ochilmoqda. Shu munosabat bilan mer-
osxo‘rlarning Saidova Zarina Xisravovna no-
tarial idorasiga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Abdurah-
mon Jomiy ko‘chasi, 64-uy.

* * *
Samarqand shahrida xususiy amaliyot bilan 

shug‘ullanuvchi notarius Bahromova Feruza 
Zoirovna notarial idorasida marhum Aliye-
va Zore Ametovnaga (2021-yil 13-yanvarda 
vafot etgan) tegishli mol-mulk uchun meros 

ishi ochilmoqda. Shu munosabat bilan mer-
osxo‘rlarning Bahromova Feruza Zoirovna no-
tarial idorasiga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Amir Temur 
ko‘chasi, 108-uy.

* * *
Samarqand shahrida xususiy amaliyot bi-

lan shug‘ullanuvchi notarius Ismoilova Shahlo 
Bahrilloyevna notarial idorasida marhum Sul-
tanov Sharifga (1996-yil 21-iyulda vafot etgan) 
tegishli mol-mulk uchun meros ishi ochilmoq-
da. Shu munosabat bilan merosxo‘rlarning Is-
moilova Shahlo Bahrilloyevna notarial idorasiga 
murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Abdurah-
mon Jomiy ko‘chasi, 17-uy.

* * *
Payariq tumanida xususiy amaliyot bilan 

shug‘ullanuvchi notarius Ortiqboyev Aziz Azam-
atovich notarial idorasida marhum Nurmatova 
Sonya Usmanovnaga (2020-yil 8-noyabrda 
vafot etgan) tegishli mol-mulk uchun meros 
ishi  ochilgan. Shu munosabat bilan mer-
osxo‘rlarning Ortiqboyev Aziz Azamatovich no-
tarial idorasiga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Payariq tumani Chelak sha-
harchasi, Istiqlol ko‘chasi, 73-uy.

Esimda, qishlog‘imizda “Abdurahmon aka 
Norman ustaga uyini qurdirar emish”, degan 
gap chiqib qoldi. Hamma hayron, “Nahotki, 
o‘sha mashhur ustani topgan bo‘lsa? Endi 
bizda ham tarixiy uy quriladigan bo‘libdi-da”, 
deyishdi odamlar. 

Qurilajak uyning poydevori hali taxt holga 
kelmasdanoq, qo‘shni qishloqlardan, hatto 
olis tog‘ etagidan odamlar kela boshlashdi. 
Binoning qurilish ishlari boshlangach, hamma 
ustaning chaqqon harakatlarini kuzatardi. 
Yangi hovlimiz go‘yo to‘yxonaga o‘xshardi. 
Bu hol o‘n kunlab davom etdi. Hatto uy qurib 
bitkazilib, ko‘chib kirganimizdan so‘ng ham 
odamlar uning ishini ko‘rish uchun bir necha 
oylab kelib turdi. 

Usta Norman boboning ishini ko‘pchilik 
qatori garchi yosh bo‘lsam-da, diqqat bilan 
kuzatar edim. Usta har bir jarayonga sinchiklab 
e’tibor qilar, ustunlardan tortib vassalargacha 
amalga oshirgan ishini ikki marta takrorlamasdi. 
Usta favqulodda talant sohibi edi. 

Bir gal Moskvadan qandaydir komissiya 
tarkibida kelgan rus amaldori qo‘shni qish-
loqda, tog‘ etagida joylashgan Teshiktoshni 
tomosha qilishni istab qolibdi. Yo‘l-yo‘lakay 
mehmonga hamrohlik qilgan tuman rahbarlari 

uyimizga kelishdi. Dastlab gap nimada ekanligi-
ni anglamay turgan amaldor mezbonlar tushun-
tirgach, usta bobo yaratayotgan san’at asariga 
o‘ta sinchkovlik bilan e’tibor qila boshladi. Har 
bir jarayonga e’tibor qilib, turli savollar berar, 
hatto Teshiktosh ham yodidan chiqib ketdi. 
Faqat “bravo”, deya tinimsiz chapak chalar edi.

Mana shunday voqealarga qariyb 50 yilga 
yaqin vaqt o‘tgan bo‘lishiga qaramasdan, 
usta ning hayratlarga to‘la ishlari hali esdan 
chiqmaydi. To‘y-ma’rakalarda duradgorlik-
dan gap chiqsa, ”Usta Norman haqiqiy talant 
egasi edi, u qoldirgan merosni qara, qoyil-e”, 
deyishadi.

Usta qurgan uyning mehmonxonasini 
“Kab za”deb ataymiz. Bunday deyilishiga 
sabab bor. Necha yillar o‘tsa hamki, hovlim-
izdan mehmon arimaydi. Ana shu odamlar 
“Kabza”da mehmon bo‘lishgan. 

Yurtimizning turli viloyatlaridan,  hatto 
xorijliklar ham uyimizga kelib, “Kabza”dagi 
naqshinkor o‘ymakorlik san’atidan bahra-
mand bo‘lgan, suratlarga olgan. “Kabza” 
yuksak darajada bezalgan desam, mubolag‘a 
bo‘lmaydi.

Har safar qishloqqa borganimda, usta 
boboni yodga olaman. “Kabza”da dam olib, 
naqshinkor shiftni tomosha qilishni yax-
shi ko‘raman. Marjon-marjon yulduzchalar 
shaklida bitilgan o‘ymakorlik ishlari go‘yoki 
javohirlarni eslatadi.

Shunda har gal “Bularning barchasi usta 
boboning javohirlari”, - degan fikr xayolimda 
bot-bot takrorlanaveradi. Agar hayot bo‘lgan-
larida Usta Norman bobo bugun 90 yoshni 
qarshi olgan bo‘lardi. Ustaning oxiratlari 
obod, ruhlari shod bo‘lsin...

Hamidullo QARCHIG‘AYEV,
O‘zbekiston Jurnalistlar 

uyushmasi a’zosi.

Ulug‘bek maktabni bitirgach, uch bor urinib, o‘zi ista-
gan tibbiyot instituti talabasi bo‘lish baxtiga erisholma-
di. Shunda bir tanishi:

- Kelasi yil “Selxoz”ning veterinariya fakultetiga imtihon topshir, albatta, 
o‘qishga kirasan, - dedi.

 - Men qishloqdagi bemorlarga malakali tibbiy xizmat ko‘rsatadigan 
shifokor bo‘lishni orzu qilganman, - dedi bu taklifni qabul qilolmasligini 
bildirib. – Bir necha yildan beri “medinstitut”ga kirish uchun tayyorlanib, 
endi mol do‘xtiri bo‘lmayman-ku. 

- Kechirasan-u, ukrainalik oddiy veterinarning xalq orasida naqlga 
aylangan bir gapi bor: “Shifokor insonni davolaydi, veterinar insoniyatni!”

Ulug‘bek bu gapning ma’nisini chuqur anglab yetmadi. Yana o‘zi ista-
ganiga hujjat topshirishga qaror qildi. Lekin uning baxtiga boshqa institut 
fakultetlarini ham tanlash imkoniyati yaratildi. Ular orasida tanishi taklif 
qilgan veterinariya fakulteti ham bor edi va imtihon natijalariga ko‘ra, unga 
aynan shu fakultet talabasi bo‘lish nasib qildi.

Oliy ta’lim muassasasida o‘qish davomida shu yo‘nalishni tanlagani uchun 
afsuslanmasligiga amin bo‘ldi. Sababi, bu yerda talabalar uchun yaratilgan 
sharoit, malakali professor-o‘qituvchilarning ta’lim berish jarayonlari, xorijiy 
davlatlarda malaka oshirib kelish imkoniyatlari mavjudligi edi. Asosiysi, tanishi 
aytgan ukrainalik veterinar haq ekanligiga ishonch hosil qildi. Bu ta’lim muas-
sasasida zarur bilimni egallab, bemor insonlarning dardiga shifo topishdan 
ham ko‘ra xayrli, ya’ni hayvonlarni davolab, odamlarda uchraydigan turli 

kasalliklarning oldini olishga hissa qo‘shishga ahd qildi. 
Bir paytlar Samarqand qishloq xo‘jaligi instituti bo‘lgan oliy ta’lim 

muassasasi dastlab veterinariya meditsinasi institutiga so‘ngra Samarqand 
davlat veterinariya meditsinasi, chorvachilik va biotexnologiyalar universi-
tetiga aylantirildi. 

Mazkur universitetda o‘tkazilgan press-tur davomida jurnalist va 
blogerlar bu yerdagi ta’lim jarayoni, yangi tashkil etilgan laboratoriyalar, 
muzeylar faoliyati bilan yaqindan tanishdi. 

Institut universitetga aylantirilgandan so‘ng amalga oshirilgan ishlar, 
yangiliklar va kelgusidagi rejalar haqida ma’lumot berildi.

- To‘g‘ri, bir paytlar bu ta’lim muassasasining mavqei haminqadar 
bo‘lgan, - deydi universitet rektori, professor X.Yunusov. – Ammo bugun 
boshqacha. O‘sha “bir paytlar”da o‘zi istamagan holda o‘qishga kirgan 
yoshlarimiz bugun bu oliy o‘quv yurtining talabasi ekanligidan faxrlanyapti. 
Turli xorijiy davlatlarning nufuzli oliy ta’lim muassasalari bilan hamkorlik yo‘lga 
qo‘yilgan. Avvallari horij tajribasini o‘rganish uchun chet elga faqat rektor yoki 
prorektorlar borgan bo‘lsa, bugungi kunda yosh iqtidorli o‘qituvchilar, shu-
ningdek, talabalar ham yuborilmoqda. Kelgusida oldimizga qo‘ygan maqsad-
lardan biri, universitet tasarrufida klinika tashkil qilish. Bu yerda kasallangan 
uy hayvonlari davolanadi. Klinikaga keltirilgan hayvonlarga malakali veterinari-
ya xizmati ko‘rsatish bilan birga, yaqin hududlardan kelib tushgan murojaatlar 
asosida tez yordam xizmati ham yo‘lga qo‘yiladi. Keyinchalik esa bunday 
klinika tez yordam xizmatlari tumanlarda ham tashkil etiladi. 

To‘lqin SIDDIQOV.

Uyg‘unlashgan himoya tushunchasi paydo 
bo‘lganidan beri sezilarli o‘zgarishlar ro‘y berdi. 
Dastlab, uyg‘unlashgan himoya faqat biologik 
va kimyoviy usullardan birgalikda foydalanish 
sifatida qaraldi. O‘sha davrda asosiy e’tibor 
faqat ishlatilgan pestitsidlarning yumshoq ta’sir 
qilish usullarini izlashga qaratildi. To‘g‘ri, o‘sha 
paytda allaqachon uyg‘unlashgan “nazorat” 
barcha “ekologik resurslardan” foydalanadi, 
degan fikrlar bildirilgan edi, ammo bu chaqiruv 
uzoq vaqt davomida e’tiborsiz qoldi. Asta-sekin 

“uyg‘unlashgan himoya” atamasi zararli turlarni 
yo‘q qilishga emas, balki ekotizimlarni boshqa-
rishga yo‘naltirilishi kerak bo‘lgan o‘simliklarni 
himoya qilish tadbirlarini amalga oshirish va 
o‘tkazishning chuqur ekologik asoslarini tush-
unish bilan bog‘liq bo‘lgan tobora chuqurroq 
ma’noga ega bo‘la boshladi.

Shuni ta’kidlash kerakki, o‘simliklarni uyg‘un-
lashgan himoya qilish tizimining rivojlanishi boshqa 
toifalarda ham birlashishga olib keldi. Bu tabiiy 
organizmlarning faoliyatini majburiy saqlash bilan 

barcha usullarning to‘g‘ri birlashishiga asoslangan. 
Zararkunandalarning haqiqiy soni va potensial 
xavfini hisobga olmagan holda an’anaviy davriy 
qarshi kurash choralari o‘rniga, faqat ularning soni 
iqtisodiy zarar miqdori mezonidan  oshib ketgan-
da, himoya xarajatlari saqlanib qolgan hosil bilan 
qoplanishi mumkin bo‘lgan hollarda yo‘q qilish 
tadbirlarini o‘tkazishni nazarda tutadi.

O‘simliklarni uyg‘unlashgan himoya qilish 
choralari majmuasida o‘simliklar karantini cho-
ralari muhim rol o‘ynaydi. Bu mamlakatimizga 
xorijiy davlatlardan karantin ahamiyatiga ega o‘ta 
xavfli zararli organizmlar kirib kelishining oldini 
olishga xizmat qiladi.

O‘simliklarni uyg‘unlashgan himoya qilish 
tizimiga o‘tish pestitsidlardan foydalanishni sezi-
larli darajada kamaytirib, atrof-muhit ifloslanishi-
ni pasaytirishi mumkin.

X.QO‘CHQOROV, 
M.ELMURODOV, 

O‘simliklar karantini va himoyasi
ilmiy-tadqiqot instituti Samarqand filiali 

kichik ilmiy xodimlari.

Inson endi aqlini taniy boshlagan paytda boshidan 
o‘tkazgan ayrim voqea-hodisalar bir umrga xotirasida 
muhrlanib qolarkan. Ayniqsa, o‘sha voqealarga sabab 
bo‘luvchi omillar hayratlanarli bo‘lsa, kishi qayerda, 
qay holatda bo‘lmasin, doimo o‘zi bilan yonma-yon 
yurgandek bo‘larkan. Ana shunday xotiralar menda 
ham bor, ular bolaligimdan yodgorlikdir.

Usta Norman 
boboning javohirlari

O‘simliklarni uyg‘unlashgan himoya qilish tizimi nima?
Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, har qanday tizim o‘simliklarni zararkunan-
dalardan mukammal himoya qilmasdan turib samarali bo‘lmaydi. 
Zararkunandalar, kasalliklar va begona o‘tlarga qarshi kurashning bir qator 
usullari mavjud. Ko‘p yillar kimyoviy usul radikal va universal vosita sifati-
da himoya tadbirlarida ustunlik qilib keldi. Biroq, pestitsidlardan ommaviy 
foydalanish nafaqat afzalliklari va istiqbollarini, balki ulardan keng foydala-
nish insonlar va ekologiyaga qanchalik jiddiy muammolar olib kelishini ham 
ko‘rsatdi. Shu sababli keyingi yillarda jahon miqyosida o‘simliklarni zararli 
organizmlardan uyg‘unlashgan himoya qilish tizimini qo‘llash bo‘yicha keng 
ko‘lamli ishlar olib borilmoqda.

Samarqandda uy hayvonlari uchun klinika tashkil etiladi



MATBUOT UYI

MUASSIS: Samarqand viloyati hokimligi

MANZILIMIZ: 140100, Samarqand shahri, Ulug‘ Tursunov ko‘chasi, 80-uy, Matbuot uyi.

Gazeta «Zarafshon» tahririyatining 

kompyuter bo‘limida sahifalandi. 

«Noshir lux» MCHJ 

bosmaxonasida chop etildi.

Korxona manzili: Samarqand 

shahri, Spitamen ko‘chasi, 270-uy. 

Bosishga topshirish vaqti: 

soat 18:30 da. 

Bosishga topshirildi: 

soat 19:00
Sotuvda 

narxi kelishilgan holda

Saytimizga o‘tish uchun 
QR-kodini telefoningiz 

orqali skaner qiling

Gazeta haftaning seshanba, payshanba va shanba kunlari chiqadi.

Bosh muharrir: Farmon TOSHEV

Navbatchi muharrir: 

G‘.HASANOV.

Navbatchi: 

D.TO‘XTAYEV.

Sahifalovchi: 

B.ABDULLAYEV.

QABULXONA: (66) 233-91-51, REKLAMA VA E’LONLAR:  (66) 233-91-56 
BO‘LIMLAR:   (66) 233-91-57, 233-91-58, 233-91-59, 233-91-61
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С АМАРКАНДСКИЙ
ЕСТНИКВ

Gazeta O‘zbekiston matbuot va axborot agentligining Samarqand viloyat boshqarmasida 
2012-yil 30-martda  09-01 raqam bilan ro‘yxatga olingan. Nashr 100. Indeks 438. 
16 690 nusxada chop etildi. Buyurtma 104. Hajmi 2 bosma taboq, bichimi A-2

4 Ma’rifat 2023-yil 25-fevral, 
shanba

HAYOT SABOQLARI
Odamlarga kerakligingni bilib yashash ham baxt.

* * *
Bezbetning beti qalin, surbetning so‘zi beta’sir bo‘ladi.

* * *
Tovlamachilikdan qaytaradigan tuyg‘u-vijdon.

* * *
Insonni to‘g‘rilikka, halollik va poklikka boshlovchi 
ham vijdon.

* * *
Do‘stsiz odam biyobondagi yolg‘iz daraxtga o‘xshaydi.

* * *
Eng og‘ir jazo - e’tibordan qolish.

O‘rinboy NORMATOV.

2300 yil muqaddam vafot etgan bola 
mumiyosi 1916-yilda Misrda topilgan 
edi. Ammo endigina kompyuter 
tomografiyasi yordamida olimlar 
unda oltin yurak va til, kafanidan 
ko‘plab tilla tumorlar topishdi. 
Qohira universiteti doktori Sahar 
Salim boshchiligidagi olimlar 
mumiyoga “Oltin bola” deb nom 
berishdi va ish nihoyasiga yetgach, 
u poytaxt muzeyining asosiy zalidan 
o‘rin olishini ma’lum qilishdi.

Magistral yo‘l yonida nafas olish 
zararli ekanligi hech kimga sir 
emas. Ma’lum bo‘lishicha, katta 
yo‘lda nafaqat zararli moddalar, 
balki daraxtlar ham xavf tug‘diradi. 
Polsha biologlari "ifloslangan" 
hududda asosan qayin daraxtlarida 
allergen-oqsil tarkibi ko‘payishini, 
gulchang kuchliroq va ko‘proq 
allergiyaga olib kelishi mumkinligini 
aniqlashdi.

Miya qat’iy uchta qobiqdan iborat. 
Ammo tez orada bu o‘zgarishi 
mumkin - amerikalik olimlar 
nozik membrana ko‘rinishidagi 
to‘rtinchi miya qobig‘ini kashf 
etishdi. U o‘rta va ichki meningial 
membranalar orasida joylashgan 
bo‘lib, katta molekulalarni 
o‘tkazmaydi. Membranani limfabop, 
o‘rgimchaksifat qobiq - SLYM deb 
nomlashdi. Kelajakda uni o‘rganish 
asab tizimi kasalliklarini yaxshiroq 
tushunishga yordam beradi. 
Membrana miya immunitetida kuchli 
ishtirok etishi, to‘siq va immun 
funksiyalarini bajarishi ma’lum 
bo‘ldi.

Keng tarqalgan tasavvurdan 
farqli o‘laroq, oqargan soch qayta 
tiklanishi mumkin.  Kolumbiya 
universiteti olimlari tadqiqotiga 
ko‘ra, oq soch bir necha oy ichida 
asl rangiga qaytishi mumkin. 
Tadqiqotchilar fikriga ko‘ra, bu 
jarayon stress darajasi bilan 
chambarchas bog‘liq: kuchli hissiy 
stress soch rangi o‘zgarishiga olib 
keladi, ammo ular to‘xtasa, jarayon 
orqaga qaytishi mumkin. 
Yangi metodika soch oqarishining 
stress bilan bog‘liqligini o‘rganishga 
imkon berdi. Tadqiqotchilar 
hayotiy sharoit soch follikulasi 
va pigmentatsiya faoliyatiga 
bevosita ta’sir qilishi mumkinligini 
tasdiqlashdi. Tadqiqot o‘tkazilgan 35 
yoshli erkak sochi turli davrlardagi 
stress darajasi bilan taqqoslandi. 
Stress pasayishi bilan oqargan 
sochga rang kira boshladi. 
Shunday qilib, soch oqarishi jarayoni 
moslashuvchan bo‘lib chiqdi. Yangi 
ma’lumotlar kelajakda sochni 
asl holiga qaytaradigan usullar 
yaratishga yo‘l ochib, boshqa qarish 
jarayonlarini qisman qaytarish 
mumkinligiga umid bag‘ishlaydi.

O‘qing, qiziqBadiiy adabiyot avvalo, shu kun-
ning harorati, dard va quvonchlarini 
ko‘rsatuvchi hayajon, ming yillarga 
yetguvchi nido, to‘kis bir go‘zallik. 
Bu nafosatni mukammal tushunish 
ancha murakkab jarayon, o‘ziga xos 
iste’dod, so‘z mayiga musharraf 
bo‘lish, kitobxonlik va ilmdan sayqal 
topgan his mahsuli.

Bir allomadan shuncha o‘qib, nimaga erish-
dingiz, deb so‘rashganida, “Aytarli hech narsaga, 
hayotga teran nigoh, o‘qiganlarimni tushunish 
zavqidan boshqa hech narsaga”, deb javob 
bergan ekan. 

Mukammal tushunish zavqi! Bu manzilgacha 
bo‘lgan masofa har kimda har xil kechadi: ayrimlar 
uni bir umr bosib o‘tolmaydi. Bundan bebahralar 
ilm va ijod da’vosini qilishsa, har jihatdan ziyonli 
bo‘ladi. Ulug‘lar uchun eng katta iztiroblardan biri 
tushunilmay qolishdir. Bunday paytda ular maqtov-
dan bir, tanqiddan esa ikki hissa azob chekishadi. 
Chunki tushunmay tanqid qilish va tushunmay 
maqtash orasidagi farq unchalik katta emas. Har 
ikkovida ham bitta tushunilmay qolganlik iztirobi 
bor. Ayniqsa, osongina tushunilavermaslik - daho-
lar qismati. Gyote “Faust”ni bir umr yozdi, sodda-
roq uslubga sig‘magani uchun ham xuddi ana shu 
shaklda qoldirishni lozim topdi. Ulug‘lardan biri o‘z 
nazariyasini ommabop bayon qilishga rozi, ammo 
bu xohish bitiklarining u yer-bu yerida hurmatli ki-
tobxon, aziz o‘quvchi kabi undalmalar qo‘llashdan 
nariga o‘tolmasa, nima qilsin?

Yusuf Amiriyning mana bu baytini soddaroq 
ko‘rinishga keltirish da’vosi to‘g‘ri bo‘ladimi? “Ne 
yemakdin, ne uyqudin solib so‘z, yemakdin to‘yub, 
uyqudin yumub ko‘z” misralaridagi go‘zal iyhomlar, 
qo‘sh qofiya, hojib kabi mohirlik bilan qo‘llangan 
san’atlar bag‘ridagi mazmundan bahra ololgan 
hech bir kitobxon tahrirga ehtiyoj sezmaydi, ulug‘ 
Alisher Navoiy maftun etgan bu go‘zallikni sod-
dalashtirish da’vosini qilmaydi. Odatda tushunish 
borasidagi qiyinchiliklarimizning katta qismi ijodkor 
erishgan kengliklarga tafakkurimizning yetmas-
ligi tufayli sodir bo‘ladi. Shunday ekan, muallifni 
kitobxon darajasiga chorlashdan ko‘ra, kitobxonni 
yuksaltirishning ahamiyati katta.

Masalaning yana bir qiziq tomoni: badiiy so‘z 
go‘zalliklarini tushunish mutolaa samarasi bo‘lib, 
nurlar dunyosidagi ajib hodisaga juda o‘xshab 
ketadi. 1858-yilda nemis fizigi Kirixgof tabiatdagi 
turfa hodisani kashf qildi. Tutash spektr beruvchi 
manbadan kelayotgan yorug‘lik sal qizdirilgan 
gaz yoki bug‘lardan o‘tkazilganda, bu gaz spek-
trning hamma nurlaridan faqat o‘zi chiqaradigan 
nurlarnigina yutishini aniqladi. Badiiy adabiyotni 
tushunish ham xuddi shunday: kitobxonning qalb 
tebranishlariga asardan taralayotgan to‘lqinlar 
mos kelsagina, mukammal “yutilish” sodir bo‘la-
di, mutolaa zavqi dunyoga keladi.

Haqiqiy ijod ahlining kichik bir asari ham, hat-
to ikki og‘iz so‘zi ham nafosatga, sir va sehrga 

boy dunyo. Hamma gap bu mo‘’jizalarni yetarli-
cha ilg‘ashda. Bir safar Abdulla Qahhordan Rasul 
Hamzatov haqida so‘rashganida: “Ha endi, Rasul 
- Rasulda”, - deb javob beradi. Adibimiz xalqo-
na shakldan foydalangan holda go‘zal bir so‘z 
o‘yiniga (elchi) erishganini hamma ham birdani-
ga sezavermaydi.

Ba’zan oddiy shaklbozlik, ayrim an’analarga 
ortiqcha sodiqlik ham yanglish xulosalarga olib 
keladi. Alisher Navoiy “Xamsatul-mutaxayyirin”da 
yozishicha, Xo‘ja Hasan Dehlaviyning “Misoli qat-
rai boron sirishkim man hama dur shud, chunon 
osor dihad ore tulun chun tu Suxayle” baytidagi 
“dur” so‘zini “xun” bilan almashtirish haqidagi 
ahli suhbat taklifiga qo‘shilmaydi. Hazrati Jomiyni 
“hakamliqg‘a musallam” tutadi va muammoni o‘z 
foydasiga hal qiladi. Bunday qaraganda, bayt 
mazmunini anglash unchalik ham qiyin emas. 
Buning uchun ko‘z yosh, yomg‘ir tomchilari va 
ayniqsa, vasl, Suxayl yulduzi, dur tushuncha-
laridagi shoir yuzaga keltirgan aloqadorliklarni 
ilg‘ashning o‘zi kifoya. Ko‘pchilikning noto‘g‘ri 
tasavvuri “qon yosh” an’anasidan chetga chiqol-
maslik tufayli sodir bo‘lgan, deyish mumkin.

Yuksak iste’dod sohiblari shakl va mazmun 
an’analariga qanchalik sodiq bo‘lishmasin, ham-
ma vaqt daho erki bilan yashashadi. Imodiddin 
Nasimiy o‘z to‘rtligi vaznini ko‘rsatar ekan, foilon 
rukni o‘rniga qofiya mukammalligini ta’minlash 
maqsadida foilot birligini qo‘llaydi va aruziy-
lar chizgan asriy chiziqdan “chiqib ketadi”. Bu 
nazariy erk asar mazmuni va shakliga ham, aruz 
ilmiga ham zarracha salbiy ta’sir qilmaydi. Aksin-
cha, sodda va mukammal talqinga yo‘l ochadi. 
Birliklar so‘ngidagi tovushlarning o‘ta cho‘ziq-
likni yuzaga keltirishdagi kichik farqi demasa, 
foilotun ruknini foilondan ko‘ra foilot shaklida 
qisqartirishning hayotiy asosi mustahkamroq. 
Nima bo‘lganda ham, manzara o‘tmish xayolidan 
boshqacharoq tus olgani uchun shoirdan norozi 
bo‘lish to‘g‘ri emas.

Badiiy adabiyotni tushunishda hissiz bilim 

ba’zan borni sezmay, yo‘qni axtarish tomon olib 
boradi. Muhammad Fuzuliy g‘azalidagi “Shifoi za-
vq-shavqin tashnai diydor o‘landin so‘r” shoh bay-
tini tushunish ayrim o‘rinlarda bahslik kechmoq da. 
Gap, maktab darsliklarida aytilganidek, shirin va 
tiniq suv haqida ham, zavq-shavqning tiniqligi va 
shirinligi haqida ham borayotgani yo‘q. Zulolni 
diydor orqali o‘tkazsak, manzara o‘zgaradi va 
ravshanlashadi: oshiq suvga emas, o‘sha zulol kabi 
tiniq va shifobaxsh diydoriga tashna - tashnai diy-
dor. Misralarda xuddi ana shu diydor tufayli paydo 
bo‘ladigan zavq-shavq qalamga olingan. Barcha 
yanglish xulosalar oddiygina  ko‘chimni ilg‘amaslik 
tufayli sodir bo‘lmoqda. Xuddi ana shunday bir 
sharoitda boshqa bir talqin baytdan hatto tasavvu-
fiy ma’no axtarishga qaratilgani unchalik yarashiq 
topmagan. Bir paytlar tasavvufdan qanchalik 
uzoqlashganimiz kabi so‘nggi paytlarda deyarli har 
qanday mumtoz matndan tasavvufiy ma’no izlash 
odatga aylanib qolmoqda. Bu ayrim o‘rinlarda biroz 
sun’iyliklar keltirib chiqarishi tabiiy. Olamdagi bar-
cha narsa, voqea-hodisalar mazmunida Allohning 
qudrati mujassam. Bularning hammasi borliqqa 
tasavvufiy nazar imkoniyatlari naqadar katta ekanini 
asoslaydi.

Ko‘pincha majoz va ramzlarni to‘g‘ri tushun-
maslik yanglish xulosalarga olib keladi. “Xarobot 
aro kirdim oshufta hol, may istorga ilkimda singan 
safol”. Bu misralarni o‘qir ekan, ayrimlar ichkilik 
haqida gap ketyapti, degan fikrga boradi va o‘zin-
ing yomon odatiga go‘yo Navoiydan rag‘bat topa-
di. Mumtoz adabiyotimizda: may - xursandchilik, 
xarobot - dunyo ma’nolarida qo‘llanishini hisobga 
olsak, gap mayxo‘rlik haqida emas, lirik qahramon 
shodlik umidida dunyoga yuzlangani, ammo bun-
ing uchun undagi imkoniyat butun emasligi haqida 
borayotgani ma’lum bo‘ladi. Xuddi shunday boda, 
may kabi majozlar qatnashgan matnlarni to‘g‘ri 
talqin qilsak, ichkilikka ruju qo‘yishda ulug‘larni 
aybdor qilishdan uzoqlashamiz.

Ijodkorlar sodda yozishga qanchalik intilish-
masin, ular yaratgan ayrim asarlar mazmunini 

ilg‘ash ma’lum qiyinchiliklar va har xilliklar paydo 
qilib turadi. Ammo noto‘g‘ri to‘xtamlarga olib bo-
ruvchi har xilliklarni talqin rang-barangliklaridan 
farqlashimiz lozim. Hatto eng mukammal xulo-
salardan keyin ham o‘zgacharoq yo‘nalishdagi 
maqbul fikrlar paydo bo‘lishi mumkin. Tafakkur 
olamida “donkixotlik” degan tushuncha shun-
chalik ommalashdiki, hatto romanning yaqinidan 
o‘tmaganlar ham uni bemalol to‘g‘ri qo‘llaydigan 
bo‘lishdi. Endi bu haqda boshqa bir durustroq 
narsa aytishning iloji ham, keragi ham yo‘qdek 
ko‘rinardi. Ivan Turgenev yozadi: “Jahonda Don 
Kixot singari odamlar tugab bitsa, tarix kitobi-
ni yopib qo‘ya qolish kerak. Axir, unga boshqa 
nima ham yozish mumkin”. Bu borada ko‘pchilik 
davr “donkixotlari”ning g‘oyat jiddiy qiyofalarini 
yaratgan ulug‘ yozuvchi tomonida bo‘lishlariga 
ishonamiz.

Keyingi paytlarda badiiy asarlarning o‘zini 
o‘qishdan ko‘ra, u haqdagi darslik yoki ayrim 
manbalarda bayon qilingan fikr va mulohazalar 
bilan tanishib qo‘ya qolish ancha kuchaydi. Bu 
borada “Qutlug‘ qon”ning tahliliy taqdiri bizga 
juda ko‘p narsalarni ko‘rsatdi va ancha tashvish-
lanarli kechdi. Natijada romanni tilga olganlar 
orasida uni o‘qiganlar ko‘pmi yoki o‘qimagan-
lar, o‘qiganlar safida tushunmaganlar ko‘pmi 
yoki tushunganlar, “Qutlug‘ qon”ni tushunishi 
yetarlicha amalga oshmagani, roman adabiyot-
shunosligimizda o‘zining haqiqiy e’tirofini hanuz 
mukammal topmagani ma’lum bo‘lib qoldi. Sal 
bo‘lmasa, Mirzakarimboyni ijobiy qahramonlar 
sirasiga o‘tkazib qo‘ygan, bechora Gulandomni 
zinhor tanimaydigan “kitobxon” va “tadqiqotchi”-
larni uchratdik. Romanga Oybek zinhor ishlat-
magan, navqironlik jasorati va qudrati bunga yo‘l 
bermagan turli bo‘yoqlar fonida qarashga intildik. 
Bugungi yoshlarimiz romanni sevib o‘qishadi va 
mukammal tadqiq qilishadi, degan umiddamiz. 
Ayniqsa, halol tadbirkorlik va ma’rifat umidida-
gi kishilar bu romanni sinchiklab, qayta-qayta 
o‘qishsa, yomon bo‘lmasdi.

So‘z san’atida kichik bir til birligi ham kitob-
xonni kattagina mazmunga yetaklashi mumkin. 
Sevimli shoirimiz Erkin Vohidovning “Na hayrat 
hayratomuz qush bo‘lib uchsak bizim ustoz “Li-
son ut-tair” birla “Hayrat ul-abror”ga o‘rgatish” 
misralarida yo‘nalish o‘rniga tushum kelishigi 
qo‘llansa, yaxshi bo‘lmasmidi, deydiganlar ham 
topiladi. Nahotki, butun mazmun birgina kelishik 
qo‘shimchasiga bog‘liq bo‘lsa? Ha, xuddi shun-
day: biri oddiygina bayon qilish bilan cheklansa, 
boshqasi o‘ziga xos ilhom yordamida kitobxonni 
betakror so‘z mo‘’jizasiga ro‘baro‘ qiladi. Komil 
ustoz shogirdlarini har jihatdan yuksak parvozli til 
va shoir uchun eng muhim sifatlardan yana biri 
- yaxshi hayratga boshlaydi. Ko‘rinib turibdiki, 
bu mazmunni faqat jo‘nalish kelishigi orqaligina 
kutilganidek ifodalash mumkin.

Mulohazalarimizni xalq orasida asrlar osha 
yashab kelayotgan bir hikmat bilan yakunlamoq-
chimiz: "Tushunganning qurboni bo‘lsang".

Ilash ABDIYEV.

- Iroda chevarligi orqasidan ro‘zg‘orini tebratadi, halol, 
mehnatkash ayol, - dedi F.Rahimova. - Mahoratli tikuvchi 
bo‘lganligidan mijozlari ko‘p. Boyaqish yaqinda katta bozorga 
borganida hamyonini yo‘qotib qo‘yibdi. "Qo‘ying, singlim, ko‘p 
kuyinmang, pul bo‘lsa topilar", dedim. Lekin u hamyon ichida 
fuqarolik pasporti, bank kartasi, chet elda ishlayotgan opasining 
bolalariga yuborgan 700 AQSh dollari borligini aytdi. Bechoraga 
rahmim keldi. Shuning uchun ham yig‘ilishda kayfiyatim bo‘lmay 
turibdi. 

To‘g‘risi, men ham ming xil xayolga bordim. Bu ayolga rahmim 
keldi. Yaxshi taniganim uchun ertasiga ishxonasiga - tikuvchilik 
sexi ga yo‘qlab bordim. Hol-ahvol so‘rashgach, ko‘nglimdan chiqa-
rib, yordam bermoqchi bo‘lib turganimda xonaga bir taksi hay-
dovchisi kirib keldi. 

Haydovchi voqeani aytgach, Iroda beixtiyor o‘rnidan turib ketdi. 
Yigit ham puxta ekan, yo‘qolgan narsalarning ko‘rinishi va miqdorini 
qayta so‘rab oldi. Irodani tanigani va mashinasiga minganini eslag-
ani uchun bu hamyon shu kishiniki degan fikrga kelgan ekan. 

Iroda hamyonni olgach, ichidan ancha pul chiqarib:

- Ukajon, baraka toping, katta rahmat. Mana bu mukofot sizga, 
- deb uzatdi. 

Taksi haydovchisi pulni olmadi. 
- Opa, bu sizning halol pulingiz. Men odamgarchilik qildim, 

xolos. Bundan keyin hushyor bo‘ling. 
To‘g‘risini aytsam, men ham shirin bir kayfiyatda bo‘ldim. 

Yaxshilar ko‘p ekan dunyoda. Yigitdan ismini so‘radim, aytma-
di. "Aka, har bir harakatimiz uchun rahmat, rag‘bat so‘rayver-
sak, unda ota-bobomizdan qolgan odamgarchilik nima bo‘la-
di?", dedi.

Lekin men chaqqonlik bilan telefonimga uning suratini olishga 
ulgurib qoldim. U esa shoshilib chiqib ketdi, hatto taksi davlat raqa-
mini ham ko‘rmay qoldik. 

Yigit aytganidek, maqolani hech joyga bermoqchi emas edim. 
Biroq kuppa-kunduzi odamlarning pulini o‘g‘irlashga harakat 

qilayotgan ayrim nopok kimsalarga ibrat bo‘lishi uchun 
ushbuni ma’lum qilishga jazm etdim. Harqalay kimgadir 
insof berar, kimgadir ta’sir qilar bu voqea.

Tohir HAMIDOV.

Nasihat
Har bir ishning mavridi bordir,
Qolgan ishga, derlar, yog‘ar qor.
Chin ko‘ngildan niyat qil avval,
So‘ng ishtiyoq ayla ixtiyor.

Solma ishni sira paysalga,
Yutug‘ing bu - intizom, sabr.
O‘z vaqtida bajarsang agar,
El ichida toparsan qadr.

Quloq osgin erinmasdan sen,
Keksalarning o‘gitlariga.
Kimki hamkor, hurmatin saqla,
Va’dabozdan qochgin nariga.

Hoji Rustam tilagi shudir:
Chala ishlab vaqting ketmasin.
Mashaqqatli bo‘lsa ham, mayli,
Ahding bilan shahding ketmasin.

Rustam XO‘JAQULOV,
Nurobod tumani.

YAXSHILAR 
KO‘P DUNYODA

Hokimlikda o‘tkazilgan yig‘ilishda mahallada hokim yordamchisi 
bo‘lib ishlayotgan Feruza Rahimova bilan suhbatlashib qoldik. U 
mahallasida yashovchi Iroda ismli ayol hayotida noxush hodisa ro‘y 
berganligini xafa bo‘lib aytdi. Kasbim taqozosidan holatni erinmay 
so‘rab oldim. 

Internet xabarlari asosida 
G.XOLDOROVA tayyorladi.


